

GAZETA W. XIĘSTWA POZNAŃSKIEGO



PRZEDPŁATA:

czwórcrocznie dla miasta Poznania 1 Tal.
20 Sgr. na całe Prussy 2 Tal.

INSERATY:

1 Sgr. 3 Fen. od wiersza na ¼ szerokości
przyjmują się tylko w Expedycji.

Drukiem i nakładem Drukarni Nadwornej W. Deckora i Spółki w Poznaniu. — Redaktor odpowiedzialny: N. Kamieński w Poznaniu.

Telegraficzne wiadomości Gaz. W. Ks. Pozn.

Frankfurt n M., 9 Października — Dzisiejsza l'Europe zbija podanie dziennika Neue Frankf. Ztg, że pożyczka nowa austriacka w tym roku nieprzyjdzie do skutku a zarazem oświadcza że minister austriacki skarbu pan Plener już w przyszłą sobotę przedłoży radzie państwa projekt do prawa względem upoważnienia do zaciągnięcia pożyczki do wysokości 100 milionów złr., a mianowicie 33½ mil. na pokrycie niedoboru w czasie od 1. Listopada 1863 do 31. Grudnia 1864, — dalej 30 milionów na przyjęcie w pomoc nędzy w Węgrzech; 12 mil. na ściąganie z obiegu biletów 10 krajcarowych, nie objętych spłaceniem 52 milionów biletów i nakoniec blisko 24½ milionów na redukcją długu hipotecznego ciężącego na kopalniach soli, teraz wynoszącego 100 milionów złr.

Paryż, 9 Października. — Wykaz bankowy teraz ogłoszony wykazuje zmniejszenie się gotowizny o 43½ mil. fr., a zwiększenie teki o 58 milionów fr.

Hermansztad, 9 Październ. — Na posiedzeniu dzisiejszym sejmku uchwalono wysłanie deputowanych do rady państwa. Jutro wybór nastąpi.

Berlin, 10. Października. — Najj. Pan raczył nadać pułkownikowi Krosigk dowódcy pułku ułanów nr. 8, order korony królewskiej 3. klasy, pobórcy podatkowemu radcy obrachunkowemu Brunnerowi w Szczecinie i asystentowi pensyonowanemu przy głównym urzędzie poboru podatków Tuszyńskiemu w Wrocławiu order orła czerwonego 4tej klasy.

Berlin, 9. Paźdz. — Feudalna korespondencja pisze: podobnie jak ministrowie spraw wewnętrznych i duchownych, wydali także ministrowie handlu i rolnictwa surowe rozporządzenia względem postępowania wszystkich urzędników w swych wydziałach. Pokazuje się z różnych pojawów na prowincjach, że tym razem nie pozostanie przy reskrypcie, lecz że rzeczywistość rozpoczyna się dyscyplinarne dochodzenia przeciw urzędnikom, którzy nie będą pamiętni na swoje obowiązki. Spodziewać się należy, iż karność pomiędzy stanem urzędniczym znów przywróconą zostanie.

— Rząd zajmie w kwestyi wojskowej na nadchodzącym sejmie, jak pisze oficjalna korespondencja Berl. Ztg, to samo stanowisko, jak na przesyłanym i wniesie projekt do praw względem służby wojskowej.

— Redaktor Holdheim dziennika berlińskiego Volks-Ztg otrzymał od sądu miejskiego berlińskiego następujące zawiadomienie:

W sprawie śledczej H. 13. 1863. VI. maja być dwa ustępy we wstępnym artykule nr. 45. Volks Ztg z dnia 22. Lutego r. b. zniszczone. Jeżeli to nastąpi za pomocą zasmarowania czernidłem drukarskiem, natenczas powstaną z tego znaczne koszta, które Pan poniesiesz. Wzywamy przeto niniejszem Pana, abyś w przeciągu 4 dni do akt oświadczył czylibyś dla oszczędzenia sobie kosztów nie przeniósł, aby cały nakład tej gazety został sprzedany na przebicie w stepie. Dochód z tego byłby użyty na opędzenie kosztów. Jeżeli w przeciągu czterech dni nie nadejdzie odpowiedź, natenczas zasmarowanie czernidłem nastąpi na koszt pański.

Berlin, 30. Września 1863.

Król, sąd miejski. Sędzia śledczy Steinhausen.

Do redaktora pana Holdheima itd.

Pan Holdheim oświadczył się za przebicie w stepie tej gazety.

— W dniu 6. b. m. umarł w 69. wieku życia radca ekonomiczny Thaer w Möglin. Podobnie jak ojciec jego utrzymywał on akademią rolniczą w swej wsi. Miał tę przynajmniej przyjemność, że 50letni jubileusz obchodził założenia tej akademii i krótko przed swą śmiercią ją zwinął, niemogąc wytrzymać współzawodnictwa z podobnymi zakładami publicznymi.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 8. Października. — Najważniejszą w tej chwili jest

wiadomością, że Moskale wcielają województwo Augustowskie do Litwy, a jego administracją przenoszą do Wilna. Stało się to tymczasem pod względem wojskowym, ale dygnitarze moskiewscy zaręczają, że to jest początkiem wcielenia Polski do Rosyi. Ponieważ teraz nie masz innej administracyi, jak wojskowa, przeto de facto wcielenie to już nastąpiło. Rząd moskiewski pospiesza z tem wcieleniem, mając na oku pewne wypadki.

— Z aresztowanych w hotelu europejskim trzyma Moskwa jeszcze 45 osób. Stracenie Wilhelma Algera, obwinionego o robienie kul orsyńskich, odbyło się na dziedzincu fabryki Ewansa. Rostrzelany Alger zachował się z godnością i spokojnością. Jeszcze na placu rozstrzelania namawiali go Moskale pod przyrzeczeniem łask i przebaczenia, aby wydał tego; kto mu kazał ułać kule. Alger nie wydał. Alger pozostawił żonę i dwoje dzieci. Robotnicy z rozkazu Moskwy byli obecni traceniu. Ani Ewansa bawiącego w Anglii, ani spółwłaściciela tej fabryki niezapoznawo w tej sprawie. Dowiedzieli się dopiero z gazet, co zaszło i że skazani są na zapłacenie 15,000 rubli kary za to, że robotnik z tej fabryki miał ułać kule orsyńskie. Fabryka będzie dopóty zamkniętą, dopóki właściciel nie zapłaci nałożonych mu 15,000 rubli.

— Moskwa chwytła dzieci w ochronkach i wyprowadza z nich śledztwa, co do rodziców i krewnych. 600 dzieci z Dzieciątka Jezus ma zamiar wysłać z Warszawy i rozdać między kozactwo dońskie.

— O bliższych szczegółach spełnionego w hotelu Europejskim zamachu, jako też o nazwisku zabitego szpiega, o dalszych postanowieniach rządu moskiewskiego przeciw mieszkańcom obszernego gmachu i zamienienia go na koszary, rozmaite po mieście chodzą wersje. Nad ranem między 7. a 8. miał wnieść do pokoju pseudo doktora nieznanomy mężczyzna, który przekreśliwszy klucz za sobą, ugodził go sztyletem. Hermani krzyknął przeraźliwie, lecz miał tyle sił jeszcze by wpaść za swym zabójcą i gonić go po ganku, którym uciekał ku oknu, wychodzącemu na ulicę Czystą. Oficer moskiewski mieszkający na tem samym piętrze, usłyszawszy wrzask i hałas, wybiegł z pokoju, zastał jednakże Hermaniego leżącego na ziemi i tarzającego się w krwi, sprawcę zaś zdołał tylko zobaczyć zdala jak wyskakiwał oknem na ulicę. Przywołano wartę, wojsko otoczyło hotel i aresztowało mieszkańców. Telegraf do Petersburga otędy w wielkim ruchu; zapytania i odpowiedzi krążą bezustannie. Podobno hotel zamienia nie na koszary, ale na kancelarye i biura wojskowe. Od dawna miano już chętkę zabrać przepyszny pałac, nadarzyła się pora, to też nie omieszkają z niej korzystać. Dotąd przecież nie tak rubasznie się z więźniami obchodzą, jak w pałacu Zamoyskich. Niepopędzono ich także do cytadeli, jak z początku głośzono, lecz śledztwo prowadzą na miejscu. Osoba Hermaniego i nazwisko jego dotąd nie wyjaśnione. Jedni zowią go Hermanim doktorem z Monachium, inni Hermanim doktorem z Stuttgardu a rodem z Saksonii; wszystkich domysły jednak się zgadzają, że był z rodzaju tajnych owych agentów, którzy na podobieństwo condotierów średniowiecznych usługi swe więcej dawającym sprzedawać zwykli, a na których ci, co ich używają do swych podziemnych poleceń nie zawsze zupełnie polegać mogą. Sprawca zamachu, jak wiadomo uszedł szczęśliwie, pozostawił przecież swą chustkę, paletot i sztylet; będzie zatem miała policya wskazówki do poszukiwania.

D. P.

— Dnia 1. Października oddalono ostatnich 12 urzędników kolei warszawsko-petersburskiej zastępując ich Niemcami i Moskalami. Kolej warszawsko-wiedeńska codziennie kilka pociągów z wojskiem na granicę galicyjską wysyła. Dzisiaj 3 pociągi takie odeszły. Z Sosnowca zaś przywieziono do Królestwa 2000 centnarów ołowiu zakupionego w Szląsku pod eskortą 1 rotę gwardyi z 2 oficerami.

— Piszą do Gaz. Nar., że 2. Października przyjechał do Radziwiłłowa naprzeciw Bród naczelnny gubernator Anienkow z Kijowa, odbył wielką rewiją z świeżoorganizowanym kilkutyśiecznym korpusem, przy czem także austriackie wojskowe i cywilne władze były obecne.

— Niektórych podróznich, mieszkających właśnie w czasie zamachu w hotelu Europejskim, również kupca Brünnera, jak twierdzi korespondent do Bresl. Ztg uwolniono. Innych trzymają pod strażą. Berg nakazał urzędnikom, pobierającym 1200 rubli i wyżej pensyi, pod surową karą abonować na Dziennik Powsz. W kaliskiem zwiększa się ruch zbrojny i nowe się organizują oddziały. Na Litwie zwyciężył dzielny

partyzant ks. Maćkiewicz Moskali pod Krakinowem w powiecie ponie-
wieskim. Działają tam oddziały Pissarskiego, Ludkiewicza, Kuszlejki
i hufiec z włóścian złożony, pod wodzą walecznego żmudzkiego kmiotka
Synkunasa. Murawiew coraz więcej kobiet więzi i na Sybir wysyła.
Ucisk jest straszny.

Kraków, 7. Październik. — Telegrafują ztąd do Neueste Nachr.:
Od wczoraj Moskale zaczęli wydalać sieroty z ochronki Dzieciątka Jezus,
założonej przez Staszica a w której 380 dzieci w wieku do lat 3 znaj-
dowało przytułek, chcąc obszerny gmach ten zamienić na koszary. Na-
leżące do tego zakładu sieroty w wieku od lat 3 do 6, które w okolicach
Warszawy w liczbie 600 kilkudziesięciu po wsiach się wychowują, mają
być także na rozkaz wyższy wywiezione w głąb Rosyi.

Z Kaliskiego 30. września. Działania wojenne w naszym woje-
wództwie z powodu wyjazdu generała Taczanowskiego, który dla słabości
zdrowia otrzymał urlop czy dymisy, nie nie ucierpiały. Oddziały po-
wstańców tak konne jak i piesze przebiegają kraj; moskale wysyłają ko-
lumnę swoje, przed którą ludność jak przed Tatarami niegdyś ucieka
i chroni się po lasach i dopiero po ich przejściu powraca do domów. —
Tydzień przeszło temu wyszedł z Kalisza podpułkownik Kondratienko
z szlisselburskiego pułku na czele dwóch rot, dwóch dział i setni kozak-
ów, i z szosy do Koła wiodącej zawrócił w stronę Łęczycę, a wracając
do Kalisza miał małe spotkanie 28. września niedaleko wsi Miłkowie.
Utarczka zawiązała się między konnicą pułkownika Słupskiego i kosa-
kami. Nasi zabrali dwóch kozaków do niewoli, zabiwszy im pięciu ludzi
i kilkunastu raniwszy, resztę odpędzili, straty nasze są małe. Bliższe
szczegóły później otrzymam. Cz.

Brześć litewski, 12. września. W tych dniach przywieziono tu
znów z powiatu osmnastu więźni, po większej części właścicieli ziemskich;
między nimi znajduje się Józef Poniekwicki z żoną i sześciolatnią córeczką,
która na widok siepaczy matkę porywających rzuciła się jęj na
szyję i okropnie płakać zaczęła; ulitowali się przeciw oprawcy łom bie-
dnego dziecka i pozwolili wziąć je z sobą. — Przymuszani groźbą więzie-
nia i sztofami nakładanymi przez wojennego naczelnika, starozakonni,
łgając się rabunku i zniszczenia, podpisali po części adrea. Na miejsce
wywiezionego marszałka, który był razem i prezydentem sądu powiat-
owego, zamianował rząd moskiewski niby marszałkiem Nowakowskiego,
który jest sługą moskiewskim; ma on polecenie nietylko podwładnych
gnębić, ale nadto o postępowaniu całego powiatu i miasta, a nawet o po-
stępowaniu Diekonskawo i Stadena donosić Murawiewowi.

W tym tygodniu zamierza wojenny naczelnik nową wycieczkę w po-
wiat zrobić dla porwania jeszcze więcej obywateli; wielką mu pomocą
w tych czynnościach jest Masłow, sprawnik powiatu, donosiciel i szpieg,
który przez zdzierstwa i denuncyacje od kilkunastu już lat wielki mają-
tek zebrał; znany jest powszechnie ze zdzierstw swoich.

Józef Poniekwicki z żoną i dzieckiem kilkanaście wiorst za rozkazem
pana Diekonskawo piechotą był pędzony; nakoniec oficer jeden nad nimi
się ulitował i pozwolił na wóz usiąść. Panią Poniekwicką osadzono w ka-
zamacie zajmowanej wprzód przez Rogińskiego. Karmią ją żołdacką
strawą; dla niej i dla dziecka przeznaczono półtory porcyi. Słowem, ob-
chodzą się z nią jak najokrutniej. Oprócz córki dzielącej więzienie pani
Poniekwickiej, pozostało jeszcze w domn siedmioro drobnych dzieci na
opieczce Boskiej. Z dwudziestu trzech onegdaj uwięzionych obywateli, już
większa połowa dziś wnoce, niewiadomo dokąd, wywiezioną została. Cz.

Francya.

Paryż, 8. Październik. — Pays zamieszcza dziś następujące oświad-
czenie oficjalne: Patrie doniosła wczoraj, że książę Czartoryski zażądał
od rządu francuskiego i angielskiego oficjalnego uznania Polski
jako strony wojującej. Nie ulega powątpiewaniu, że rząd narodowy ży-
czy sobie być uznanym i że to życzenie wynurzył książę Czartoryski.
Wiemy atoli, że żadne oficjalne żądanie nie doszło rządu francuskiego.
Podobnie oświadcza la France: Książę Czartoryski niemoże stawiać
formalnych propozycji, ponieważ tak on, jakoteż rząd narodowy polski
nie jest uznany oficjalnie przez żaden rząd i to też wcześniej nastąpić
niemoże, aż uznane nie zostaną za niebyłe traktaty, któremi Europa
przyznała Rosyi prawo posiadania Polski, tj. zanim orzeczenie Russla
nie obejmie jakowyś akt dyplomatyczny. Rzecz ta nie jest niepodobna;
gdyby do tego przyszło, natenczas pole byłoby wolne od wpły-
wów z owych traktatów, a wówczas gabinety londyński i paryski mo-
głyby wziąć na uwagę, coby należało potem uczynić.

Girardin przypomniał w Pressie, że traktaty pod względem Pol-
ski, już raz, a mianowicie z powodu wcielenia Krakowa do Galicji w r.
1847 uznane zostały za niebyłe, z założeniem protestacyi, a przeciw to
na nic się nie zdało Polsce. Constitutionnel bardzo się oburza na
to porównanie i dumnie odprawia przytoczeniem różnicy zachodzącej
między polityką Guizota a Napoleona III. Radzimy red. Pressy, mówi
Constitutionnel, wyrzec się podobnego wydobywania rzeczy, mie-
rzenia teraźniejszości teraźniejszością, a radzimy mu zaufać rządowi,
który zarówno niedostępnym jest podburzaniom rewolucyjnym, jak sa-
molubnym słabościom, a trzyma czyny na równej wysokości ze słowami.

— Na dzisiejszej naradzie ministeryalnej nie stanowczego nie uchwa-
lono w sprawie polskiej, chociaż na nią powołano także tajną radę. Może
coś pewniejszego zapadnie na radzie w Compiègne. Książę Napoleon
wyjechał do Prangin, aby się nie zdawało, że wpływ chce wyrzucić na
postanowienie cesarza.

— Rząd narodowy polski podziękował na piśmie biskupowi marsy-
lijskiemu za publiczne modły za Polskę.

Austria.

Wiedeń, 5. Października. — Według tego, co doniosłem w osta-
tnim liście, chwilowo zależy sprawa polska, albo raczej zależała w po-
łowię zeszłego tygodnia od postawienia się Anglii względem Francji
i Austrii w rzecznej sprawie. Donosiłem także, że Anglia skłaniałaby
się do oświadczenia się w tym duchu, w jakim przemówił Russel pod-

czas bankietu w Blairgowrie; ale że tymczasem waha się zapuszczać się
w konieczne następstwa takiego kroku, ponieważ jedna część gabinetu
londyńskiego, a mianowicie lord Palmerston, wzdyga się na wspom-
nienie wojny, wreszcie i o tem nadmieniał, że Austria tylko wraz
z Anglią zawarłaby z Francją zaczepne na rzecz sprawy polskiej przy-
mierze. Otóż jako dalszy ciąg i uzupełnienie rzeczonych wiadomości
mogę wam znów dziś donieść, że w zeszłym tygodniu toczyły się między
Wiedniem a Londynem szczegółowe w tym względzie rakowania, które
jednak nie doprowadziły do pomyślnego skutku. Zachowanie się Anglii
wcale nie zadowoliło. Ponieważ hr. Rechberg zażądał był od lorda
Bloomfielda, tak samo jak od niego domagał się pan Drouyn de Lhuys,
wyjaśnić co do postępowania Anglii, poseł angielski skłonił więc lorda
Russela do pozytywnych propozycji. Już 30. Września a zatem w ty-
dzień po nocie francuskiej, lord Bloomfield przedstawił hr. Rechbergowi
telegram, w którym lord Russel wyłożył swe propozycje. Wnosił on,
aby trzy mocarstwa notę słowo w słowo identyczną w formie depeszy
wręczyły przez swych posłów w Petersburgu. Równocześnie komuni-
kował angielski minister projekt tej noty, który tylko tę jedną miał za-
sługę, że był bardzo krótki. Treść tego w zeszłą środę komunikowa-
nego projektu jest następująca: Anglia (Francya i Austria) zgadzającą
się w tem z ks. Gorczakowem, że rosprawy o sprawie polskiej zamknąć
należy, gdyż dalszy ciąg ich jest niepotrzebny; uważając więc dysku-
syją za skończoną, z przyjemnością biorą do wiadomości oświadczenie
Rosyi, że i nadal chce trwać w dobrych względem Polski zamiarach.
Jednak zarazem z żalem przychodzi im przyznać, że oświadczenie to
wcale nie odpowiada jej czynom, które przeciwnie w bolesny, oplakania
godny i nieludzki sposób pogorszą położenie Polski; wolno zatem
wnosić, że Rosya nie dopełnia zobowiązań, traktatami z 1815. roku
na się przyjętych, przez co pozbawiła się praw, z tych traktatów wy-
pływających. Taka ma być treść projektu noty przedłożonego przez
lorda Russela, a sam projekt zaledwie trzy razy tyle słów zawiera, co
treść, którą wam tu podaję.

Tego rodzaju propozycje nie zadawalniają ani Austrii ani Francji,
pokąd Anglia otwarcie i wprost nie oświadczy gotowości do udziału
w wojnie, w którąby się Austria zaraz uwikłała, skoroby uznała po-
wstanie za stronę wojującą i dała mu pomoc prawem narodów dozwo-
loną. Tutaj tymczasem albo niechęć tak daleko iść, jak lord Russel
proponuje, albo jeszcze dalej, aniżeli on zamierza. Na ten projekt an-
gielski odpowiedzieli ks. Grammont i hr. Rechberg mniej więcej jednak,
obaj oświadczając, że trzeba raz dać sobie pokój z pisaniem not. Poju-
trze spodziewają się powrotu cesarza; a być może, że osobiste przed-
stawienie rzeczy przez zręcznego ks. Metternicha popchnie sprawę na-
przód.

Baron Knorring miał wczoraj dłuższą z hr. Rechbergiem rozmowę,
po której wysłał dziś kuryerów do Berlina i Petersburga. Saski mini-
ster Beust przybył tu znowu z Gasteina. Cz.

— Czytamy w Köln. Ztg o następującym nieszczęśliwym przy-
padku: Na stacyi kolei żelaznej w Hranicy (Weisskirchen) na Morawie
spotkało pewną po elegancku ubraną damę nieszczęście, że wsiadając
do wozu, potknęła się i wpadła pod koła, gdy w tej chwili pociąg ruszył;
została bez duszy. Znalezione przy niej paszport angielski, wizowany
w Paryżu i Wiedniu do Krakowa, a wystawiony na nazwisko: Elżbiety
Normann. Smutny koniec tej damy przykre tam zrobił wrażenie i otwo-
rzył pole najosobliwszym domysłom. Ponieważ zabita młoda i piękna
20 do 25 lat mająca osoba była w żałobie, do wyższego należała stanu,
a na szyi miała 3 medaliki z polskimi napisami przytem serce i krzyżyk
czerwony, wnoszą, iż to była jakaś Polka pod przybranem nazwiskiem
podróżująca. Po zdjęciu z jej twarzy fotografii dostrzeżono uderzającego
w niej podobieństwa do panny Pustowojtowny. Ciało zupełnie kołami
zgniecione, bo tylko twarz ocalała, pogrzebiono 30. Września, a wszyscy
co znamienitsi mieszkańcy miasta Hranicy odprowadzili zwłoki niezna-
nej do grobu.

Kronika miejscowa.

Poznań, 10. Październik. — Posener Ztg. donosi, że wyjadą na
obchód uroczysty bitwy stoczonej pod Lipskiem, jako deputowani ze
strony magistratu poznańs. nadburmistrz Naumann i radca miejski pro-
fesor Dr. Müller, a ze strony reprezentantów miasta przewodniczący p.
radzca sprawiedliwości Tschuschke i zastępca jego p. radzca kancelaryi
Knorr.

— Wczoraj odbyła się tu narada landratów z obwodu rejenc. poznań-
skiego. Przedmiotem narady były wybory nadchodzące.

Przybyli do Poznania dnia 9. Października.

BUSCHA HOTEL RZYMSKI: baron Hiller v. Gaertringen z Pszczewa, hrab. Radoliński
z Jarocina, Fenner z Zelazna, Rohr z Golinu dl., Steindorff z Grzymisławia, Schmidt
z Haspe, Schmidt z Gmünd, Speier, Schiff i Baum z Wrocławia, Jacoby z Trzcianki,
Galleau z Wiednia.

HOTEL DU NORD: Engel i Jakobi z Berlina, Koźmiński i Bernstein z Polski, Tomicki
z Skolny, Węsierski z Podrzecza, Moszczeński z Jeziorek, Chlapowski z Czerwonej
wsi, Trzeciński z Polski, Drwęska z Starkowca, Krzyżanowska z Swadzimia, Pon-
kiewska z Stabomirza, Buchowska z Pomarzanek.

HOTEL PARYSKI: Szymańska z Ostrowa, Sniegocki z Bieślina, Hepkowski z Opatówka,
Grochowski z Miłostawia, Golski z Czarnego Piątkowa, Bulczyński z Nietrzezanowa.
Skałowski z Sremu.

HOTEL BERLIŃSKI: Laiblin z Sztutgartu, Silberstein z Zaniemyśla, Bernhard z Gło-
gowa, Jakusiel z Gniezna, Sander z Wrocławia, Kuhnke z Neumark, Kadłubowski
z Grudziądza, Chosłowscy z Ulanowa, Matuszewski z Biedzrowa, Krzywiński z Mach-
cina, Regel i Geyer z Gniezna.

SELIGA OBERZA: Grundmann z Kargowy, Malkowski, Nakiewicz i Małcki z Urbanowa,
Małcki i Poniński z Buku, Kloss, Janke i Pinn z Grodziska, Günther, Zirker i Abra-
ham z Buku.

HOTEL EICHBORNA: Günther z Mechnacza, Sternberg z Pleszewa, Markiewicz i Socha-
czewski z Krotoszyńa.

W MIESZKANIU PRYWATNEM: Wichgraf z Berlina, Rehberg z Tapiau, Działowy plac 6

OBWIESZCZENIE.

Podług przepisów ustawy z dnia 30. Maja 1849. względem wykonania wyborów członków do Izby deputowanych i regulaminu z dnia 4. Października 1861 ustanowiliśmy oddziały, do których wyborcy pierwotni podług opłacanych stałych podatków rządowych i tutejszego gminnego podatku od dochodów należą, lub należećby mogli, gdy prawnie od opłaty podatku klasycznego i stałych podatków komunalnych nie byli uwolnieni. Ogólny spis oddziałowy na tutejszym Ratuszu, ekstrakty zaś z niego dla każdego okręgu wyborczego, które tworzą zarazem dotyczące obwodu listy wydziału, w tych to kołach, w których dnia 20, m. b. wybory obiorców nastąpić mają

w dniach 13., 14. i 15. b. m.

Publicznie wyłożone będą. Kto spis za nierzetelny lub niezupełny uważa, może w przeciągu powyższych trzech dni piśmiennie donieść albo do protokołu nam podać. Następujący wykaz wykazuje odgraniczenie okręgów wyborczych, liczbę obiorców mających być obranymi, w każdym okręgu i jego oddziałach, przewodniczących obiorom i ich zastępców, lokale w których wybory dla każdego okręgu odbywać się mają, tudzież czas dnia, w ciągu którego listy oddziałowe dla każdego okręgu dnia 13., 14. i 15, m. b. publicznie wyłożone będą.

W Y K A Z.

Numer pierwotnego okręgu obiorczego.	Odgraniczenie okręgów obiorczych. (grunty oznaczone są policyjnymi nrami ulic).	Liczba obrać się mających obiorców. A. w 1. oddziale. B. w 2. oddziale. C. w 3. oddziale.	A. Przewodniczący obiorom. B. Jego zastępca.	Miejsca obiorów w pojedynczych okręgach obiorczych.	Czas dnia podczas którego dnia 13. 14. i 15. b. m. listy oddziałowe publicznie wyłożone będą.
I.	Stary rynek 1, 11—26, 37—44. Szeroka ulica 16—30. Butelska ulica 1—14. Klasztorna ulica 14—16. Ślósarska ulica 3—5. Garbarska ulica 19—22, 35—37.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Kupiec Rabsilber B. Komisarz aukcyjny Lipschitz.	Sala handlowa w budynku wagi miejskiej.	Po południu od 4. do 6. godziny.
II.	Butelska ulica 15—23. Stary rynek 45—52. Wodna ulica 1—14. Klasztorna ulica 3—8, 17, 18. Ślósarska ulica 6. Garbarska ulica 16—18, 38—39.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Kup. Goldenring. B. Kupiec August Herrmann.	Sala posiedzeń magistratu.	Przed południem od 9. do 12. godziny.
III.	Stary rynek 2—10, 27—36, 53—60. Wrocławska ulica 1—9. Wodna ulica 30, 31. Kozia ulica 3, 26, 27. Gołębia ulica 2, 3, 6, 7. Jezuicka ulica 1—12. Klasztorna ulica 1, 2.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Kupiec Garfey. B. Nauczyciel wyższy Dr. Szafarkiewicz.	Sala posiedzeń reprezentantów na ratuszu.	Przed południem od 9. do 12. godziny.
IV.	Wodna ulica 16—29. Klasztorna ulica 19, 20. Kozia ulica 1, 2, 28—30. Gołębia ulica 1. Nowy rynek 1—17. Garbarska ulica 7—15, 43—48.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Fabrykant pojazdów Weltinger. B. Kotlarz Krysiwicz.	Dawniejsze Gimnazjum św. Maryi Magdaleny przy ulicy Gołębięj na 1. piętrze.	Przed południem od 9. do 12. godziny.
V.	Przedmieście Grobli 1—45. Garbarska ulica 40—42.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Radzca miasta Dr. Samter. B. Cieśla Feckert.	Szkoła na przedmieściu Grobli Nr. 1.	Po południu od 4 do 6. godziny.
VI.	Ulica za bramką 1—6, 9—15. Ulica Wszystkich Świętych 1—4. Garbarska ulica 1—6, 49—57. Zielona ulica 4, 5.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Rektor Hielscher. B. Buchhalter kasy gł. regenc. v. d. Goltz.	Dom szkolny przy ulicy Wszystkich Świętych na parterze po lewej stronie.	Po południu od 4. do 6. godziny.
VII.	Przedmieście Kolumbia 1—20. Strzelecka ulica 1—26. Długa ulica 1—8, 12. Ulica przy łące 1—3. Zielona ulica 1 (Nr. hip. 6/7.)—3, 6/7.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Cieśla Jeziorowski. B. Kontroler Seichter.	Dom szkolny przy ulicy Wszystkich Świętych na parterze po prawej stronie.	Po południu od 4. do 6. godziny.
VIII.	Rybaki 1—33. Półwieś 9—21, 28.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Były kapitan i rend. Ziehlke. B. Radzca apelacyjny Crousaz.	Dom szkoły realnej przy ul. Wrocławskiej Nr. 16. parter po lewej stronie	Po południu od 4. do 6. godziny.
IX.	Półwieś 3—8, 29—35. Ogrodowa ulica 1—3, 13—20. Nowa ogrodowa ulica 12. Piekary 2—11. Warownia wildecka. Sto Marcińska ulica 1—9. Wysoka uliczka 4, 5.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Sekretarz regencyjn. Schultz. B. Rektor Vanselow.	Sala w Odeum.	Przed południem od 9. do 12. godziny.
X.	Wrocławska ulica 10—40. Półwieś 1, 2. Szkolna ulica 9—14. Gołębia ulica 5. Stary rynek 61—68.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Radzca miasta Mamroth. B. Dyrek. Dr. Brennecke.	Szkoła przy ulicy Szkolnej.	Po południu od 4. do 6. godziny.
XI.	Nowa ulica 2—5. Wilhelmowska ulica 12—18. Plac Wilhelmowski 1—10. Sto Marcińska ulica 74—80. Podgórna ulica 1—15. Sierotska ulica 8. Kozia ulica 8, 9, 10, 11.	A.—2. B.—2. C.—3. Ogółem 6.	A. Ajent jen. Meyer. B. Reprezentant miasta Lüpke.	Dom sierot (pierwsze piętro) przy ulicy Nowej Nr. 6.	Przed południem od 9. do 12. godziny.
XII.	Sto Marcińska ul. 11—32, 34—38, 68—73. Sto Marcińska ulica Nr. hip. 340. Piekary 12—21. Nowa Ogrodowa ulica 4, 9—11. Mała Rycerska ulica 1—8.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Kupiec Schellenberg. B. Radzca sądu powiat. Fest.	Dom szkolny przy ulicy Sw. Marcina Nr. 21.	Po południu od 4. do 6. godziny.

Numer pierwotnego okręgu obiorczego.	Odgraniczenie okręgów obiorczych. (grunty oznaczone są policyjnymi nrami ulic).	Liczba obrotów mających obrotów. A. w 1. oddziale. B. w 2. oddziale. C. w 3. oddziale.	A. Przewodniczący obiorom. B. Jego zastępca.	Miejsca obiorów w pojedynczych okręgach obiorczych.	Czas dnia podczas którego dnia 13. 14 i 15. b. m. listy oddziałowe publicznie wyłożone będą.
XIII.	Sto Marcińska ulica 33, 40—46. Wałowa 1—6, 9. Sto Marcińska ulica 54—67. Młyńska ulica 7, 8, 10—12 ^b . Rycerska ulica 7—20. Berlińska ulica 11—16, 20. Warownia Berlińska.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Radzca poczt. Bauer. B. Nadsekretnarz poczty Hoffmann.	Sala w domu Haupta przy ulicy Sw. Marcina Nr. 71.	Przed południem od 9. do 12. godziny.
XIV.	Stary rynek 70—91. Nowa ulica 6, 7. Wilhelmowska ulica 4—11. Fryderykowska ulica 1—15. Zamkowa ulica 1—5. Zamkowa góra 1—6. Franciszkańska ulica 1, 2. Kramarska ulica 10—17.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Radzca miasta Kaatz. B. Inspektor miasta Seidel.	Dom sierót (drugie piętro) przy ulicy Nowej Nr. 6.	Przed południem od 9. do 12. godziny.
XV.	Wilhelmowska ulica 21—30. Wilhelmowski plac 11—17. Lipowa ulica 1—6. Rycerska ulica 1, 2. Fryderykowska ulica 16, 33. Młyńska ulica 1, 2. Magazynowa ulica 4, 8—13. Działowy plac 1—3.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Dyr. banku prow. Hill. B. Nadradzca regencyj. Bunting.	Sala w domu Żychlińskiego przy ul. Fryderykowskiej Nr. 28.	Po południu od 2. do 4. godziny.
XVI.	Berlińska ulica 26—34. Rycerska ulica 11—16. Nowomiejski rynek 1, 2, 5, 6, 10. Młyńska ulica 3—5, 14 ^a —22. Królewska ulica 1—21. Magazyńska ulica 5—7. Grunty za wałami przed Berlińską bramą: wiatraki 1—15.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Radzca miasta Chlebowski. B. Kupiec Rob. Asch.	Lokal restauracyjny Bratfische przy ulicy Królewskiej Nr. 1.	Przed południem od 9. do 12. godziny.
XVII.	Ulica św. Wojciecha 10—50. Przepadek 34—39, 41, 50, 70—74. Mała garbarska ulica 1—9. Mała śluza. Warownia na Winiarach.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Radzca rejencyjny Schönberger. B. Stolarz Gerstel.	Grunt Gerharda na małych Garbarach Nr. 3/4.	Po południu od 2. do 4. godziny.
XVIII.	Wilhelmowska ulica 1—3. Magazyńska ulica 1, 2, 14, 15. Plac działowy 5—10. Ulica św. Wojciecha 1—9. Sapieżyński plac 1—7. Kramarska ulica 18/19. Fryderykowska ulica 34—38.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Radzca miasta Kramarkiewicz. B. Radzca miasta budowniczy Wollenhaupt.	Hotel Keilera przy placu kamelaryjnym.	Po południu od 2. do 4. godziny.
XIX.	Wroniecka ulica 8—17. Małe Garbary 12, 13. Stawna ulica 1—6. Mokra ulica 1—4. Żydowska ulica 13—31. Dominikańska ulica 5, 6. Szafarska ulica 1—4. Szevska ulica 11.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Kupiec Bernard Jaffe. B. Piwowar Muschner.	Dom szkolny przy małych Garbarach Nr. 12.	Po południu od 4. do 6. godziny.
XX.	Wroniecka ulica 1—7, 18—25. Żydowska ulica 1—11, 33, 34. Kramarska ulica 1—9, 20—24. Szeroka ulica 1—7. Stary rynek 92—100.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Kupiec Annuss. B. Kupiec Hartwig Mamroth.	Sala w domu Fischbacha przy ulicy Wronieckiej Nr. 18.	Po południu od 2. do 4. godziny.
XXI.	Szeroka ulica 8—14. Szevska ulica 1—10, 12—20. Dominikańska ulica 1—4. Małe Garbary 10, 11. Piaskowa ulica 1—10. Dziedziniec Barlebena 1—8. Szyperska ulica 2, 4. Śluza wielka.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Spedytor Maurycy Auerbach. B. Rurmistrz Vollhase.	Dom szkolny (pierwsze piętro) przy ulicy małych Garbar Nr. 12.	Po południu od 4. do 6. godziny.
XXII.	Szyperska ulica 5—21. Składy drzewa 1, 2. Garbarska ulica 24—33. Szeroka ulica 15. Wenecka ulica 1—7. Chwaliszewo 1—15, 90—98. Na Tamie 4.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Aptekarz Reimann. B. Kupiec Fr. Juliusz Kleemann.	Sala w domu Weitzza przy ulicy Wronieckiej Nr. 4. (Colosseum).	Przed południem od 9. do 12. godziny.
XXIII.	Chwaliszewo 16—31, 66—89. Wenecka ulica 8—19.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Kupiec Scheding. B. Kup. Affeltowicz.	Dom szkolny na Chwaliszewie (górne piętro).	Przed południem od 9. do 12. godziny.
XXIV.	Przedmieście Tum 1—37. Ostrówek 1—7, 13—20. Zagórze 119. Chwaliszewo 32—45, 54—65.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Rendant konsystorza Janowicz. B. Nauczyciel Scholz.	Dom szkolny na Chwaliszewie (parter).	Przed południem od 9. do 12. godziny.
XXV.	Ostrówek 8—12, 21—29. Śródka 49—78, 117 Zawady. Warownia przy Reformatach.	A.—2. B.—2. C.—2. Ogółem 6.	A. Nauczyciel Toparkus. B. Nauczyciel Baeck.	Seminaryum nauczycielskie na przedm. Śródka.	Przed południem od 9. do 12. godziny.

Numer pierwotnego okręgu obiorczego.	Odgraniczenia okręgów obiorczych. (grunta oznaczone są policyjnymi nrami ulic).	Liczba obrać się mających obiorców.			A. Przewodniczący obiorom.		Miejsca obiorów w pojedynczych okręgach obiorczych.	Czas dnia podczas którego dnia 13. 14 i 15. b. m. listy oddziałowe publicznie wyłożone będą.
		A. w 1. oddziale.	B. w 2. oddziale.	C. w 3. oddziale.	B. Jego zastępca.			
XXVI.	Sródką 30—48, 118—122, 130. Zagórze 120—136. Przedmieście Śt. Rocha. Warownia Śta Rocha. Chwaliszewo tylne 3—8. Na Tamie 1, 2, 5.	A.—2. B.—2. C.—2.	Ogółem 6.		A. Registrar Beyer. B. Sekretarz kancel. Kittel.	Strzelnica na przedmieściu St. Rocha.	Przed południem od 9. do 12. godziny.	
XXVII.	Sztab naczelnego dowódcy 1., 2., 5., 6., korpusu. 1. batalion 1. zachodnio-pruskiego pułku gren. Nr. 6. 2. batalion 1. zachodnio-pruskiego pułku gren. Nr. 6.	A.—2. B.—2. C.—2.	Ogółem 6.		A. Pułkownik dowódca pułku Gluemer. B. Major, dowódz. bat. Prescher.	Warownia wildecka (sala jadalna oficerów).	Przed południem od 9. do 12. godziny.	
XXVIII.	Naczelne dowództwo 5. korpusu. 1. batalion 1. dolno-szląskiego pułku piechoty Nr. 46. 2. oddział pieszy 5. bryg. artyl. 3. oddział pieszy 5. bryg. artyl. Depot artylerji. Dyrekcya fortyfikacyi. 5. brygada żandarmeryi.	A.—2. B.—2. C.—2.	Ogółem 6.		A. Pułkownik dowódca pułku Freyhold. B. Major i dowódca oddziału Conrad.	Warownia berlińska (sala jadalna oficerów).	Po południu od 2. do 4. godziny.	
XXIX.	Sztab 10. dywizji. Sztab 10. brygady kawalerji. 2. batalion 1. dolno-szląskiego pułku piechoty Nr. 46. Oddział forteczny 5. bryg. artyl. 1. szwadron 2. pułku (przyb.) huzaarów Nr. 2. 2. szwadron 2. pułku (przyb.) huzaarów Nr. 2. Batalion trenu 5. korpusu. Król. intendantura.	A.—2. B.—2. C.—2.	Ogółem 6.		A. Podpułkownik i dowódca pułku Lindern. B. Intendant Sulzer.	Warownia an Winiarach (Zabudowan. do musztr.	Po południu od 2. do 4. godziny.	
XXX.	Król. komendantura. 1. bat. 1. Poznańskiego pułku obrony krajowej Nr. 18. Batalion fizyl. 1. dolno-szląskiego pułku piech. Nr. 46.	A.—1. B.—1. C.—1.	Ogółem 3.		A. Jenerałmajor i komendant Alvensleben. B. Major Manteuffel	Sala jadalna 2. bat. 1. dolno-szląskiego pułku piechoty Nr. 46. w warowni na Winiarach.	Po południu od 2. do 4. godziny.	
XXXI.	Sztab 19. bryg. piechoty. 1. batalion 2. brandenburskiego pułku grenadyerów Nr. 12.	A.—1. B.—1. C.—1.	Ogółem 3.		A. Pułkownik Deb-schitz. B. Major Seckendorff	Warownia przy Refor-matach.	Przed południem od 9. do 12. godziny.	
XXXII.	Sztab 20. bryg. piechoty. 2. batalion 2. brandenburskiego pułku grenadyerów Nr. 12.	A.—1. B.—1. C.—1.	Ogółem 3.		A. Pułkownik i dowódz. brygady Seydlitz. B. Podpułkownik Dir-ringshofen.	Warownia na St. Rochu.	Po południu od 2. do 4. godziny.	

Wyborecy pierwotni mający w tutejszej gminie prawo głosowania, w listach oddziałowych wykazani, zwołują się niniejszem na wybór obiorców w przeznaczonych lokalach obiorczych na dzień 20. m. b. z rana o 9. godzinie.
Poznań, dnia 11. Października 1863.

Magistrat.

POWTÓRNE WYPOWIEDZENIE			Nr. list. zast.			D o b r a .			Powiat.			Nr. list. zast.			D o b r a .			Powiat.								
wylosowanych dospłacenią gotowizną 3 1/2 % listów zastawnych W. Xięstwa Poznańskiego.			bież.	amort.							bież.	amort.														
Z odwołaniem się na obwieszczenie nasze z dnia 21. Maja 1863. wzywamy powtórnie posiadaczy wszystkich wówczas wypowiedzianych lecz dotąd nie złożonych 3 1/2 % listów zastawnych			14	552	Recz	Wągrówiec	107	299	Wilkowo niemieckie	Wschowa	10	1868	Wszemborz	Września	45	3325	Wysocko wielkie	Odolanów	52	226	Wilkowo niemieckie	Wschowa	17	3082	Wilkonice	Krobia
A. na 1000 Tal.			19	104	Ziemnice	Kościan	E. na 40 Tal.			85	5233	Baranowo A. B.	Ostrzeszów	95	2413	Białcz i Skoraczewo	Kościan	29	3461	Czeluścin	Krobia	81	1033	Bzowo	Czarnków	
B. na 500 Tal.			37	5712	Czestram v. Golejewko	dito	204	4689	Czerniejewo	Gniezno	37	5712	Czestram v. Golejewko	dito	76	1729	Brodowo	Środa	25	4317	Górka	Oborniki	26	626	Długie	Wschowa
C. na 200 Tal.			31	2119	Konino	Szamotuły	67	3828	Dłoń v. Dłonie	Krobia	30	2567	Krajewiec	Krobia	41	47	Dąbrowa	Wągrówiec	31	2119	Konino	Szamotuły	41	47	Dąbrowa	Wągrówiec
D. na 100 Tal.			30	2567	Krajewiec	Krobia	38	1658	Domasław mały	dito	24	3933	Lipowice	Krotoszyn	38	1658	Domasław mały	dito	18	3695	Międzychód	Srem	51	4671	Grochowiska pańskie	Mogilno
E. na 40 Tal.			29	3461	Czeluścin	Krobia	51	4671	Grochowiska pańskie	Mogilno	15	2730	Poklatki	Środa	143	4053	Gorastowo	Kościan	19	1550	Skoroszewice	Krobia	26	1231	Lwowek	Buk
F. na 20 Tal.			37	5712	Czestram v. Golejewko	dito	67	3828	Dłoń v. Dłonie	Krobia	18	41	Stołężyn	Wągrówiec	47	2102	Miastowicie	Wągrówiec	18	41	Stołężyn	Wągrówiec	141	403	Owieczki	Gniezno
G. na 100 Tal.			25	4317	Górka	Oborniki	26	626	Długie	Wschowa	83	2794	Ujazd i Łęka mała	Kościan	141	403	Owieczki	Gniezno	43	1184	Wróblewo	Szamotuły	27	1168	Posadowo	Buk
H. na 100 Tal.			31	2119	Konino	Szamotuły	67	3828	Dłoń v. Dłonie	Krobia	35	276	Zalesie	Krobia	28	5359	Piątkowo czarne	Środa	27	1168	Posadowo	Szamotuły	28	5359	Piątkowo czarne	Środa
I. na 100 Tal.			30	2567	Krajewiec	Krobia	38	1658	Domasław mały	dito	90	4351	Poniec	Krobia	90	4351	Poniec	Krobia	20	3108	Xiąż	Srem	202	226	Stołężyn	Wągrówiec
J. na 100 Tal.			24	3933	Lipowice	Krotoszyn	52	276	dito	dito	52	276	dito	dito	52	276	dito	dito	52	276	dito	dito	202	226	Stołężyn	Wągrówiec
K. na 100 Tal.			18	3695	Międzychód	Srem	51	4671	Grochowiska pańskie	Mogilno	263	2578	Twardowo	Pleszew	263	2578	Twardowo	Pleszew	52	276	dito	dito	52	276	dito	dito
L. na 100 Tal.			15	2730	Poklatki	Środa	143	4053	Gorastowo	Kościan	86	5036	Taczanowo	dito	86	5036	Taczanowo	dito	86	5036	Taczanowo	dito	86	5036	Taczanowo	dito
M. na 100 Tal.			19	1550	Skoroszewice	Krobia	26	1231	Lwowek	Buk	83	3335	Mojciechowo i Łowen-cice	Srem	83	3335	Mojciechowo i Łowen-cice	Srem	83	3335	Mojciechowo i Łowen-cice	Srem	83	3335	Mojciechowo i Łowen-cice	Srem
N. na 100 Tal.			18	41	Stołężyn	Wągrówiec	47	2102	Miastowicie	Wągrówiec	17	4410	Boguszyn	Pleszew	17	4410	Boguszyn	Pleszew	17	4410	Boguszyn	Pleszew	17	4410	Boguszyn	Pleszew
O. na 100 Tal.			83	2794	Ujazd i Łęka mała	Kościan	141	403	Owieczki	Gniezno	45	409	Baborówko	Szamotuły	45	409	Baborówko	Szamotuły	45	409	Baborówko	Szamotuły	45	409	Baborówko	Szamotuły
P. na 100 Tal.			43	1184	Wróblewo	Szamotuły	27	1168	Posadowo	Buk	49	413	dito	dito	49	413	dito	dito	49	413	dito	dito	49	413	dito	dito
Q. na 100 Tal.			35	276	Zalesie	Krobia	28	5359	Piątkowo czarne	Środa	113	1711	Białcz i Skoraczewo	Kościan	113	1711	Białcz i Skoraczewo	Kościan	113	1711	Białcz i Skoraczewo	Kościan	113	1711	Białcz i Skoraczewo	Kościan
R. na 100 Tal.			20	3108	Xiąż	Srem	202	226	Stołężyn	Wągrówiec	80	1362	Drobnin	Wschowa	80	1362	Drobnin	Wschowa	80	1362	Drobnin	Wschowa	80	1362	Drobnin	Wschowa

Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.
bież.	amort.		
15	3648	Gniewkowo	Gnieszno
61	2647	Górka duchowna	Kościan
93	4562	Gutowy I. i II.	Pleszew
78	2323	Krajewice	Krobia
29	3590	Kłony	Sroda
34	2955	Marcinkowo górne	Mogilno
50	4487	Osiek	Krobia
31	1765	Ostrowite	Mogilno
44	4257	Pomarzany kościelne	Gnieszno
62	3381	Padniewo	Mogilno
23	1532	Parczewo	Odolanów
109	4191	Rakoniewice	Babimost
37	464	Ustaszewo	Wągrowiec
93	1037	Wróblewo	Szamotuły
158	276	Wilkowo niemieckie	Wschowa
31	2280	Węgrzy II.	Odolanów
33	2282	dito	dito
47	494	Węgorzewo	Gnieszno
93	3927	Wijewo	Wschowa
37	2414	Wolanki	Gnieszno
97	792	Zakrzewo	Pleszew
25	3907	Zółcz	Gnieszno

ażeby takowe do kasy naszej w stanie do kursu usposobionym z należącymi do nich kuponami event. talonami lub rekognicyą na takowe franko złożyli, bowiem w razie niefrankowania koperta na koszt posiadacza zwróconą zostanie.

Gdyby złożenie to w ciągu nadchodzącego na Boże Narodzenie r. b. terminu wypłaty przewidy ziemskiej, a mianowicie od 2. Stycznia do 1. Kwietnia 1864. nie miało nastąpić, nateczas posiadacze według ustawy z dnia 10. Listopada 1847. (Zbiór praw na rok 1848. stron. 22. Nr. 2922.) zostaną z swem prawem realnym do wyrażonej w wypowiedzianym liście zastawnym hipoteki, szczególnie prekludowanymi i z pretensjami swemi do wartości listu zastawnego do Ziemstwa odesłanymi a ilość kapitału w gotowiznie wzięta będzie po potrąceniu kosztów wywołania na koszt i ryzyko wierzycieli do depozytu Ziemstwa.

Przytem przypominamy także posiadaczom złożenie do kasy naszej wylosowanych w terminach dawniejszych a dotąd nie złożonych listów zastawnych.

Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Termin wylosowania.
bież.	amort.			

A. na 1000 Tal.

20	132	Chobienice	Babimost	SJ. 62
21	91	Czerwonawies	Kościan	BN. 62
1	2414	Goniczki	Września	SJ. 61
17	6420	Mchy	Śrem	BN. 62
5	2046	Małachowo	dito	dito
4	6450	Psarskie	dito	dito
1	3185	Sobiesiernie	Poznań	dito
6	6341	Strzydzewo	Pleszew	SJ. 61

B. na 500 Tal.

17	3458	Dłoń v. Dłonie	Krobia	SJ. 57
28	878	Jaraczewo	Śrem	SJ. 58
15	3303	Kociszewo	Międzyrzecz	BN. 62
9	1381	Kuczkowo i Chrzanowo	Pleszew	SJ. 60
26	5824	Lewkowi i Karski	Odolanów	BN. 59
42	6313	Mchy	Śrem	SJ. 61
15	553	Recz	Wągrowiec	SJ. 62
16	2415	Runowo	dito	BN. 62
8	12	Strychowo	Gnieszno	dito
26	5598	Włociejewki	Śrem	dito
20	5506	Zielądkowo	Oborniki	BN. 61

C. na 200 Tal.

56	1887	Białcz i Skoraczewo	Kościan	BN. 62
52	3585	Bendlewo	Poznań	dito
26	1107	Brzernica	Śrem	dito
14	1266	Budziejewo	Wągrowiec	BN. 59
25	2522	Charbowo	Gnieszno	BN. 62
92	3819	Dakowy mokre	Buk	SJ. 60
57	200	Dąbrowa	Babimost	SJ. 59
39	1452	Drzewce i Czar-kowo	Krobia	SJ. 61
43	5655	Głębokie	Sroda	BN. 62
32	4034	Gołaszyn	Oborniki	BN. 59
34	2416	Gościejewo	Krotoszyn	BN. 62
31	2271	Gwiazdowo	Sroda	dito
30	3863	Kochłowy	Ostrzeszów	SJ. 62

Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Termin wylosowania.
bież.	amort.			
50	3675	Kotlin	Pleszew	BN. 62
53	513	Lubasz	Czarnków	SJ. 61
25	3640	Myszkowo	Szamotuły	BN. 62
18	3328	Marcinkowo gór.	Mogilno	dito
50	294	Miłosław	Września	dito
58	4290	Poniec	Krobia	BN. 59
38	1486	Rąbin	Kościan	BN. 52
15	4003	Rzegnowo	Gnieszno	dito
16	2277	Sokolniki wielkie	Szamotuły	SJ. 61
15	5929	Strzydzewo	Pleszew	BN. 62
56	1244	Targowa górka	Września	dito
25	3373	Żydowo	Gnieszno	SJ. 62

D. na 100 Tal.

59	2933	Bednary	Sroda	BN. 62
26	2542	Bruczków	Krotoszyn	dito
18	3510	Cerekwica	Wągrowiec	dito
41	1376	Chwałkowo	Krobia	dito
80	5946	Dąbrówka	Oborniki	BN. 61
44	5707	Głębokie	Sroda	BN. 60
49	1861	Godurowo	Krobia	SJ. 62
44	2599	Górka Kociałkowa	Sroda	SJ. 61
95	1309	Gutowy wielkie	Września	BN. 59
8	1336	Jankowo	Pleszew	BN. 61
48	2846	Jaworowo	Gnieszno	SJ. 62
73	4109	Kotlin	Pleszew	BN. 62
81	3613	Kuklinowo	Krotoszyn	dito
16	2182	Lechlin	Wągrowiec	BN. 61
16	778	Lubiniana wielka	Pleszew	BN. 61
32	2298	Lubrze	Sroda	SJ. 62
19	1919	Łąg	Śrem	dito
37	2189	Łosiniec	Wągrowiec	BN. 62
25	3761	Marcinkowo gór.	Mogilno	dito
39	1778	Miastowiec	Wągrowiec	dito
37	5849	Osiek	Krobia	dito
92	5296	Owińska	Poznań	BN. 61
20	5864	Piątkowo czarne	Sroda	BN. 62
93	895	Pogrzybowo	Odolanów	dito
37	3927	Przeźław	Oborniki	SJ. 61
56	1663	Rąbin	Kościan	BN. 62
22	1767	Rybowo	Wągrowiec	dito
25	2589	Sokolniki wielkie	Szamotuły	BN. 60
37	4845	Sośnica	Krotoszyn	SJ. 62
41	653	Urbanowo	Buk	BN. 62
15	535	Ustaszewo	Wągrowiec	SJ. 61
14	3079	Wilkoniec	Krobia	SJ. 55
103	295	Wilkowo niem.	Wschowa	BN. 62
146	2084	Zerkowo	Września	BN. 61

E. na 40 Tal.

66	3052	Bednary	Sroda	BN. 62
50	2308	Białokosz	Międzychód	BN. 61
27	713	Brzostownia	Śrem	SJ. 59
95	3438	Chocicza	Pleszew	BN. 61
221	5287	Chocieszewice	Krobia	SJ. 60
47	2245	Chojno II	dito	SJ. 62
65	1763	Chwałkowo	dito	BN. 62
30	1420	Chrystowo	Września	dito
39	2856	Czerlin	Wągrowiec	dito
34	2851	dito	dito	SJ. 62
64	3003	Czeszewo	dito	BN. 62
33	4339	Dobczyn	Śrem	BN. 60
39	1659	Domasław mały	Wągrowiec	SJ. 59
56	1358	Dręczkowo	Wschowa	BN. 60
13	4426	Gniewkowo	Gnieszno	SJ. 62
53	3820	Grabowo	Września	dito
68	4959	Gryżyna	Kościan	BN. 61
33	5319	Jarząbkowo	Gnieszno	BN. 60
58	2981	Jaworowo	dito	BN. 62
66	1681	Kąsinowo	Szamotuły	BN. 59
45	2684	Kociszewo	Międzychód	BN. 62
48	4149	Kokorzyn	Kościan	dito
34	2531	Kwiatkówo I. II.	Odolanów	BN. 61
39	2536	dito	dito	dito
112	4027	Laszczyn	Krobia	BN. 62
56	5204	Młodziejewice	Września	SJ. 62
40	1516	Marcinkowo doln.	Mogilno	BN. 62
55	3534	Popowo polskie	Wągrowiec	dito
63	4584	Przybysław	Września	SJ. 62
43	5328	Rogaszycy	Ostrzeszów	dito
67	5337	Siedlemin	Pleszew	BN. 60
36	2186	Sliwniki	Odolanów	SJ. 62
25	1739	Słupia wielka	Sroda	BN. 62
34	702	Sokolniki małe	Szamotuły	SJ. 62
255	279	Stoleżyn	Wągrowiec	BN. 62
75	2256	Stwolno	Krobia	BN. 61
47	4950	Świerczyna	Wschowa	SJ. 62
120	2021	Turew v. Turwia	Kościan	SJ. 60

Nr. list. zast.		D o b r a.	Powiat.	Termin wylosowania.
bież.	amort.			
42	1746	Wargowo	Oborniki	BN. 61
82	1709	Wróblewo	Szamotuły	dito
61	3382	Wysocko wielkie	Odolanów	dito
76	1446	Zakrzewo	Pleszew	BN. 62
84	1454	dito	dito	dito
209	2380	Zerkowo	Września	BN. 61
30	5147	Żydowo	Poznań	SJ. 62

F. na 20 Tal.

54	4426	Brzezcie I. II.	Odolanów	SJ. 62
19	4412	Boguszyn	Pleszew	BN. 62
89	1053	Brodowo	Sroda	dito
245	4444	Chociszewice	Krobia	SJ. 60
66	748	Chwalibogowo	Września	SJ. 62
29	1257	Dalabuszki	Kościan	BN. 62
102	244	Dąbrowa	Babimost	SJ. 60
80	1269	Drzewce i Czar-kowo	Krobia	dito
53	3714	Dzienczyno	dito	SJ. 61
39	1003	Dzierzanowo	Krotoszyn	BN. 61
84	1969	Gembice	Czarnków	BN. 62
54	4390	Głębokie	Sroda	BN. 61
23	1743	Gorzuchowo	Gnieszno	BN. 62
27	1747	dito	dito	dito
58	2051	Gniazdowo	Sroda	SJ. 61
41	4464	Jarząbkowo	Gnieszno	BN. 62
25	4517	Kaczkowom.	Wągrowiec	BN. 60
31	1275	Koronowo	Wschowa	SJ. 60
26	2637	Koszuty	Sroda	SJ. 62
87	1653	Lubrzyzna	Ostrzeszów	SJ. 60
27	1771	Ławki	Mogilno	BN. 61
27	1847	Miaskowo	Kościan	SJ. 61
62	1414	Miastowice	Wągrowiec	BN. 62
70	10	Modliszewko	Gnieszno	dito
58	933	Morkowo	Wschowa	BN. 61
51	2430	Mnichy	Międzychód	BN. 62
90	3832	Nieczajna	Oborniki	SJ. 62
30	455	Odraważ	Gnieszno	dito
28	1587	Piotrowo	Poznań	BN. 61
27	1767	Potulice	Wągrowiec	BN. 62
29	1769	dito	dito	dito
47	4470	Rogaszycy	Ostrzeszów	dito
52	4475	dito	dito	SJ. 62
75	1947	Rusiborz	Sroda	BN. 61
61	366	Siedmiorogowo	Krotoszyn	BN. 59
24	4363	Skape	Września	BN. 61
25	4364	dito	dito	BN. 62
23	2669	Smuszewo	Wągrowiec	dito
73	3909	Stawiany	dito	SJ. 61
98	2295	Trzebaw	Poznań	dito
52	3702	Usarzewo	Sroda	BN. 62
76	3387	Wapno	Wągrowiec	dito
7	392	Węgrzy II.	Odolanów	SJ. 61
69	2754	Wiatrowo	Wągrowiec	BN. 62
91	3459	Wilkowo i Sie-kowo	Kościan	dito
30	1529	Winnagóra	Sroda	SJ. 60
98	1042	Wróblewo	Szamotuły	SJ. 62
99	1043	dito	dito	BN. 62
33	1522	Wszemborz	Września	SJ. 62
237	1660	Zerkowo	dito	SJ. 61

Poznań, dnia 2. Października 1863.

Dyrekcya Jeneralna Ziemstwa.

Księgarnia N. Kamińskiego i Spółki poleca na swym składzie: Słownik lwowski wydania Lindego, Mickiewicza różne wydania, nowe wydanie przerobionych Dziejów Moraczewskiego, tudzież dawniejsze dzieła polskie po cenach niższych.

TOWARZYSTWO zabezpieczenia ziemiopłodów od gradobicia i ruchomości od ognia w Schwedt.

Według przepisu §§. 69. i 84. Statutów, przepadają dywidendy i wynagrodzenia szkód, które przez interessentów w ciągu dwóch lat po abszlusie rachunkowym odebrane nie zostaną, na korzyść funduszu rezerwowego naszego Towarzystwa. Wzywamy przeto wszystkich mających pod tym względem do nas pretensye z r. 1861. aby takowe, mianowicie jeżeli pochodzą z dywidend, udowodnili do wyłącznie 31. Grudnia r. b. przy załączeniu podpisanych przez nich kwitów dotyczących.

Schwedt, dnia 8. Października 1863.

Dyrekcya.